του ν.4412/16 όπως διαμορφώθηκε με το άρθρο 16 του ν. 4782/21) 

6641.001, 15-6641.001, 20-6641.001 και 30-6641.001), καθώς και τον προϋπολογισμό της 
Δ.Ε.Υ.Α.Π. (Κ.Α.: 64.00.00, 64.08.00 και 25.04.00) οικονομικών ετών 2025, 2026 και 2027.  

Η συνολική δαπάνη ανέρχεται στις επτακόσιες εξήντα χιλιάδες επτακόσια δεκαεννέα ευρώ και 
εξήντα λεπτά (760.719,60€) πλέον Φ.Π.Α. 24% εκατόν ογδόντα δύο χιλιάδες πεντακόσια 
εβδομήντα δύο ευρώ και εβδομήντα λεπτά (182.572,70€), ήτοι εννιακόσιες σαράντα τρεις 
χιλιάδες διακόσια ενενήντα δύο ευρώ και τριάντα λεπτά (943.292,30€). 

Αναλυτικά ο προϋπολογισμός κάθε πακέτου ανά Κ.Α. προϋπολογισμού, περιγράφεται στην 
μελέτη στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι της παρούσας διακήρυξης. 

1.3 Συνοπτική Περιγραφή φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της 

σύμβασης  

Αντικείμενο της σύμβασης  είναι η προμήθεια υγρών καυσίμων (πετρελαίου θέρμανσης,

[...]

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, 
κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική 
επιστολή συμμετοχής27, ποσού  2% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, εκτός ΦΠΑ, ήτοι: 

ΠΑΚΕΤΟ 1: «ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΗΣ» 2% * 672.084,00€ = 13.441,68€ (δεκατρείς χιλιάδες 
τετρακόσια σαράντα ένα ευρώ και εξήντα οκτώ λεπτά)28.  

ΠΑΚΕΤΟ 2: «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ – ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΠΥΛΗΣ 
(Δ.Ε.Υ.Α.Π.)» 2% * 88.635,60€ = 1.772,71€ (χίλια επτακόσια εβδομήντα δύο ευρώ και  
εβδομήντα ένα λεπτά).  

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον 
όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν 
στην ένωση. 

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη

[...]

«Αρμόδιο για την εκδίκαση των υποθέσεων του παρόντος είναι το 

Διοικητικό Εφετείο της έδρας της αναθέτουσας αρχής. Κατ` εξαίρεση, διαφορές οποίες προκύπτουν από την ανάθεση δημόσιων 
συμβάσεων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των Οδηγιών 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ, με εκτιμώμενη αξία μεγαλύτερη των 
δεκαπέντε εκατομμυρίων (15.000.000) ευρώ, εκδικάζονται από το Συμβούλιο της Επικρατείας». Κατά συνέπεια, με βάση την 
εκτιμώμενη αξία εκάστης σύμβασης, η α.α. συμπληρώνει στο παρόν άρθρο της Διακήρυξης,  το αρμόδιο, ανά περίπτωση, 
Δικαστήριο, ήτοι το Διοικητικό Εφετείο ή το Συμβούλιο της Επικρατείας αναλόγως.